
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BARVÍŘSKÁ, LIBEREC,  

příspěvková organizace 

 

 

Směrnice o stanovení příspěvku ŠD  
 

Ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb. v posledním znění stanovuji výši a způsob výběru úplaty za školské služby  

a vzdělávání, které neposkytuje stupeň vzdělávání: 

  

 

Tyto směrnice stanoví povinnost rodičů, případně jiných zákonných zástupců dítěte hradit     

za každé dítě, umístěné ve školní družině příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních 

nákladů. 

 

I. 

Výše příspěvku 

Příspěvek  činí pro období 1.9. do 30.6.  za každý  započatý  kalendářní  měsíc  nástupu  dítěte  

do zařízení  200,- Kč. 

Umístí-li plátce do jedné ŠD současně dvě a více dětí, hradí za první dítě příspěvek v plné 

výši 200,-Kč a za každé další snížený příspěvek ve výši 100,-Kč.  

 

II. 

Způsob úhrady 
Úhrada se provádí za období: 

1.pololetí   září – leden (do 31.8.) 

2.pololetí   únor – červen (do 31.1.) 
 

Forma úhrady:  bezhotovostně na účet ZŠ č. 5449 552/0800  

                  (zpráva pro příjemce: školní družina+ příjmení dítěte, např. ŠD 1.A Nováková) 

 

V mimořádných případech v hotovosti v kanceláři školy. 

 

III. 

Osvobození od placení příspěvku 

Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže: 

a/ účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné 

nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi 

b/ účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupce náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona 

o sociálních službách 

 

Ředitel školy rozhodne na základě podané žádosti, která bude doložena příslušným dokladem. 

 

IV. 

Sankce 

Pokud nebude příspěvek v termínu uhrazen, bude dítě vyloučeno ze ŠD. 

 

 

V Liberci dne 01.07.2021 

  

Mgr. Miloslav Kuželka 

 ředitel školy 


